
UCHWAŁA NR XXXIX/325/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2022 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/303/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/312/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. , Uchwałą Nr XXXVIII/318/22 z dnia 
23 lutego 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 2 marca 2022 r.wprowadza się następujące zmiany: 
Zmienia się zapis § 1 ust. 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust.1  Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 
310.684,43zł do wysokości 36.465.462,50zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 310.684,43zł do wysokości 33.004.289,50zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą 3.461.173,00zł  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały". 

§ 2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 Dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
316.784,34zł do wysokości 5.933.602,83zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały". 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 1 

- Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 714.334,43zł do wysokości 39.008.828,82zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 444.334,43zł do wysokości 32.792.138,96zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 270.000,00zł do wysokości 6.216.689,86zł zgodnie z załącznikami 
Nr 2 i 5 do niniejszej uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 ust. 2 pkt 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 2 pkt 1 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa 
się o kwotę 316.784,34zł do wysokości 5.933.602,83zł , zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały". 

§ 5. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 2.543.366,32zł 
sfinansowany zostanie z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu oraz wolnych środków". 

§ 6. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 
w kwocie 3.781.826,32zł oraz rozchodów w kwocie 1.238.460,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały". 

§ 7. Zmienia się zapis § 5 , który otrzymuje brzmienie: "§ 5 - Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 846.000,00zł., 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 435.000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 579 570,00 0,00 2 579 570,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 2 341 870,00 -3 000,00 2 338 870,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 237 700,00 3 000,00 240 700,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 064 647,00 -25 482,00 11 039 165,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7 382 529,00 -25 482,00 7 357 047,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 382 529,00 -25 482,00 7 357 047,00 
801   Oświata i wychowanie 1 272 098,00 2 991,00 1 275 089,00 

 80101  Szkoły podstawowe 11 000,00 100,00 11 100,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 100,00 4 100,00 
 80104  Przedszkola 966 898,00 2 891,00 969 789,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 891,00 2 891,00 
852   Pomoc społeczna 243 526,49 332 975,43 576 501,92 

 85216  Zasiłki stałe 78 111,00 550,00 78 661,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 550,00 550,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 24 815,49 589,34 25 404,83 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 089,49 589,34 2 678,83 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 14 341,09 14 341,09 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 14 341,09 14 341,09 

 85295  Pozostała działalność 0,00 317 495,00 317 495,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 500,00 1 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 315 995,00 315 995,00 

855   Rodzina 6 237 614,58 200,00 6 237 814,58 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 200,00 200,00 

Razem: 36 154 778,07 310 684,43 36 465 462,50 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 270 000,00 270 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 270 000,00 270 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 270 000,00 270 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 580 500,00 46 500,00 627 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 269 000,00 46 500,00 315 500,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 46 500,00 66 500,00 
750   Administracja publiczna 5 160 099,47 2 560,00 5 162 659,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 73 189,00 2 810,00 75 999,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 2 810,00 2 810,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 142 335,54 -250,00 4 142 085,54 

  4300 Zakup usług pozostałych 179 700,00 -250,00 179 450,00 
801   Oświata i wychowanie 12 831 957,00 30 874,00 12 862 831,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 923 932,00 30 749,62 6 954 681,62 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 409 428,00 518,15 409 946,15 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 200,00 -2 158,87 25 041,13 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 000,00 100,00 77 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 099 079,00 42 386,00 4 141 465,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 353 100,00 -10 095,66 343 004,34 

 80104  Przedszkola 3 820 146,00 2 891,00 3 823 037,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 732 827,00 13 996,93 746 823,93 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 300,00 -13 996,93 45 303,07 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 980,00 2 891,00 77 871,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 674,00 2 800,00 125 474,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 200,00 700,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 378 010,00 21 926,78 1 399 936,78 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 123 025,00 -21 926,78 101 098,22 

 80107  Świetlice szkolne 453 977,00 -469,06 453 507,94 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 297 376,00 4 653,20 302 029,20 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 24 550,00 -5 122,26 19 427,74 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 702 220,00 -2 297,56 699 922,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 277 620,00 4 534,27 282 154,27 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 300,00 -6 831,83 15 468,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



851   Ochrona zdrowia 195 000,00 250,00 195 250,00 
 85195  Pozostała działalność 105 000,00 250,00 105 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 250,00 250,00 

852   Pomoc społeczna 1 771 380,49 349 188,45 2 120 568,94 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 1 500,00 5 000,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 5 000,00 5 500,00 
 85216  Zasiłki stałe 97 639,00 550,00 98 189,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 550,00 550,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 700 494,49 2 103,58 702 598,07 
  3110 Świadczenia społeczne 2 089,49 589,34 2 678,83 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 200,00 -2 908,65 36 291,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 900,00 9 422,89 10 322,89 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -5 516,00 70 484,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 600,00 516,00 1 116,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 145 400,00 -249,50 145 150,50 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 400,00 -249,50 3 150,50 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 7 000,00 14 341,09 21 341,09 
  3110 Świadczenia społeczne 7 000,00 14 341,09 21 341,09 
 85295  Pozostała działalność 160 522,00 327 443,28 487 965,28 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 315 995,00 315 995,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 400,00 -51,72 4 348,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 1 500,00 18 500,00 

855   Rodzina 6 968 253,00 -1 013,02 6 967 239,98 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 
 85504  Wspieranie rodziny 238 670,00 -1 213,02 237 456,98 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 400,00 -1 213,02 9 186,98 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 1 169 032,00 0,00 1 169 032,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 442 562,65 4 167,08 446 729,73 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 600,00 -4 667,08 43 932,92 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 300,00 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 600,00 -3 000,00 35 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 200,00 2 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 993 132,00 15 975,00 4 009 107,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 5 025,00 15 975,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 975,00 5 975,00 
         

Razem: 38 294 494,39 714 334,43 39 008 828,82 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 56 689,49 316 584,34 373 273,83 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 089,49 589,34 2 678,83 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 089,49 589,34 2 678,83 

 85295  Pozostała działalność 0,00 315 995,00 315 995,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 315 995,00 315 995,00 

855   Rodzina 5 485 551,00 200,00 5 485 751,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 200,00 200,00 

Razem: 5 616 818,49 316 784,34 5 933 602,83 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 56 689,49 316 584,34 373 273,83 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 089,49 589,34 2 678,83 
  3110 Świadczenia społeczne 2 089,49 589,34 2 678,83 
 85295  Pozostała działalność 0,00 315 995,00 315 995,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 315 995,00 315 995,00 

855   Rodzina 5 485 551,00 200,00 5 485 751,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 200,00 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

Razem: 5 616 818,49 316 784,34 5 933 602,83 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Wydatki majątkowe 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0,00 270 000,00 270 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 270 000,00 270 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 270 000,00 270 000,00 

   Budowa sieci gazowej wraz z przyłączami  w 
m. Czerniejewo ul. Poznańska i Wrzesińska 0,00 270 000,00 270 000,00 

600   Transport i łączność 2 826 078,47 0,00 2 826 078,47 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 575 078,47 0,00 2 575 078,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 561 189,48 0,00 2 561 189,48 

   
Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej 

1 533 819,48 442 000,00 1 975 819,48 

   Budowy i modernizacje dróg na terenie gminy 603 200,00 - 442 000,00 161 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 909 903,00 0,00 909 903,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 207 000,00 0,00 207 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 152 000,00 0,00 152 000,00 

   Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 90 000,00 30 000,00 120 000,00 

   Zakup posypywarki piasku na doposażenie 
zaplecza komunalnego 62 000,00 - 30 000,00 32 000,00 

Razem 5 946 689,86 270 000,00 6 216 689,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Przychody - Rozchody 

Lp. Treść Klasyfikacja§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3.781.826,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 085 708,73 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1.696.117,59 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 238 460,00 

1 Spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 250 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 988 460,00 

Przychody 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – subwencja uzupełniająca 
na rok 2021 – kwota 1.027.497,00zł oraz niewykorzystane środki tytułem różnicy pomiędzy dochodami, 
a wydatkami na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań 
określonych w programie przeciwdziałania narkomanii – 58.211,73zł. 

Rozliczenie 

Dochody 

Dz 756 R 75618 § 0480 – 123.079,43 

Wydatki 

Dz 851 R 85153,85154 – 44.867,70 oraz 85295 (Świetlica Środowiskowa w Żydowie) – 20.000,00 

OGÓŁEM - 64.867,70zł 

Różnica – 58.211,73zł. 

Ogółem 1.085.708,73zł. 

2. Kwota wolnych środków z roku 2020 wyniosła 2.448.812,29zł., w roku 2021 wykorzystano kwotę 
558.235,53zł.,  zatem do dyspozycji pozostaje 1.809.576,76zł. Z wym. kwoty celem zrównoważenia budżetu 
roku 2022 po zmianach przeznacza się 1.696.117,59zł. 

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt – 1.000.000,00zł. 

Rozchody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 250.000,00zł. ( z udziałem środków 
UE). 

3. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

4. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Dotacje 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2022 
Rodzaj dotacji Dział Rozdział § Bieżąca  Majątkowa 

Celowa  600 60014 6300  251.000,00 
Celowa 801 80104 2310 140.000,00  
Celowa 852 85295 2710 10.000,00  
Celowa 900 90026 2320 16.000,00  
Celowa 900 90013 2310 9.000,00  
Podmiotowa 921 92116 2480 420.000,00  
    595.000,00 251.000,00 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2022 
Celowa 010 01008 2830 20.000,00  
Celowa 801 80195 2360 30.000,00  
Celowa 851 85195 2780 15.000,00  
Celowa 900 90095 2830 100.000,00  
Celowa 921 92195 2360 25.000,00  
Celowa 926 92605 2360 180.000,00  
Celowa 926 92120 2720 65.000,00  
    435.000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/325/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 roku 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 310.684,43zł do 
wysokości 36.465.462,50zł. z tym: 

Dział 700 Rozdział 70005 i 70007 

Dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 3.000,00zł w ramach § 0910 

tytułem odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, 

Dział 758 Rozdział 75801 

Dokonuje się rozliczenia w § 2920 wg poniższego zestawienia: 

1.Zgodnie z Załącznikiem do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2022 zmniejsza się kwotę ostateczną 
subwencji oświatowej na rok 2022 o 53.365,00zł 

2.Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g wprowadza się środki z rezerwy części 
oświatowej w kwocie 27.883,00zł z przeznaczeniem na organizację dodatkowych zajęć specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach szkolnych, 

Dział 801 Rozdział 80101 

§ 0690 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

tytułem dochodów pozyskanych przez Szkołę Podstawową w Żydowie, 

Dział 801 Rozdział 80104 

Dokonuje się zmiany poprzez przeniesienie środków zapisanych w § 0690 do § 0750 w kwocie 1.000,00zł 
a dot. dochodów Przedszkola w Żydowie, 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 2.891,00zł 

tytułem dochodów pozyskanych przez Przedszkole w Czerniejewie, 

Dział 852 Rozdział 85216 

§ 2910 zwiększa się o kwotę 550,00zł., 

tytułem wpływów ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

Dział 852 Rozdział 85219 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 589,34zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.53.2022.14 w sprawie sfinansowania wynagrodzeń 
tytułem sprawowania opieki oraz obsługę tego zadania, 

Dział 852 Rozdział 85230 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 14.341,09zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.99.2022.7 w sprawie realizacji rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu", 

Dział 852 Rozdział 85295 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 315.995,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.98.2022.7 w sprawie sfinansowania wypłat dodatków 
osłonowych oraz obsługę tego zadania, 

§ 0960 zwiększa się o kwotę 1.500,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 1



Powyższą kwotę stanowią wpłaty na pomoc humanitarną dla Uchodźców z Ukrainy i dokonywane są na 
wyodrębniony na ten cel rachunek bankowy, 

Dział 855 Rozdział 85503 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 200,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 w sprawie realizacja zadania "Karta Dużej 
Rodziny", 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 714.334,43zł do 
wysokości 39.008.828,82zł. z tym: 

Dział 400 Rozdział 40095 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. "Budowa sieci gazowej wraz z przyłączami w m. 
Czerniejewo ul. Poznańska oraz Wrzesińska - " § 6050 kwota 270.000,00zł., 

Dział 600 Rozdział 60016 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w kwocie 603.200,00zł pomiędzy zadaniami: 

1.Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej, 

2.Budowy i modernizacje dróg na terenie gminy 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 4530 zwiększa się o kwotę 46.500,00zł 

tytułem podatku VAT, w związku ze sprzedażą w drodze rokowań niezabudowanej nieruchomości - działka 
nr 354/5 zlokalizowana w Czerniejewie w rejonie ulic Wrzesińskiej i Poznańskiej. 

Dział 750 Rozdziały 75011 

§ 2910 zwiększa się o kwotę 2.810,00zł 

tytułem zwrotu dotacji w zakresie prowadzenia spraw obywatelskich realizowanych przez Urząd Stanu 
Cywilnego, 

Dział 750 Rozdział 75023 

§ 4210 zmniejsza się o kwotę 250,00zł 

Dział 801 Rozdziały 80101, 80107 oraz 80148 

Dokonuje się przeniesienia środków finansowych na wnioski Dyrektorów Szkół Podstawowych w Żydowie 
oraz Czerniejewie w ramach budżetów tychże placówek, a jednocześnie wprowadza się środki pochodzące 
z rezerwy części oświatowej w kwocie 27.883,00zł z przeznaczeniem na organizację dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach szkolnych wg poniższego 
zestawienia: 

1. Szkoła Podstawowa w Żydowie - 13.051,50zł 

2. Szkoła Podstawowa w Czerniejewie - 14.831,50zł., 

Ponadto wprowadza się środki w wysokości 100,00zł (§ 4210) pozyskane przez Szkołę Podstawową 
w Żydowie, 

Dział 801 Rozdział 80104 

Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach wnioski Dyrektorów Przedszkoli w Żydowie 
oraz Czerniejewie w ramach budżetów tychże placówek, a ponadto wprowadza się środki w wysokości 
2.891,00zł (§ 4210) pozyskane przez Przedszkole w Czerniejewie, 

Dział 851 Rozdział 85195 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 250,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 2



Tytułem środków przeznaczonych na funkcjonowanie transportu do punktu szczepień przeciwko wirusowi 
SARS – CoV-2 

Wykonując jednocześnie  Uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr 10/452/2022 z dnia 
23 marca 2022 r. 

Doprowadza się tym samym do zgodności zapisy 

Dział 852 Rozdział 85205 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 5.000,00zł 

z przeznaczeniem na działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w związku z planowanym prowadzeniem  
konsultacji psychologa oraz psychiatry, 

Dział 852 Rozdział 85216 

§ 2910 zwiększa się o kwotę 550,00zł 

tytułem zwrotu nienależnie pobranych świadczeń, 

Dział  852 Rozdział 85219 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 589,34zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.18.2022.7 w sprawie sfinansowania wynagrodzeń tytułem 
sprawowania opieki oraz obsługę tego zadania, 

Dział 852 Rozdział 85230 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 14.341,09zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.99.2022.7 w sprawie realizacji rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu", 

Dział 852 Rozdział 85295 

§ 2710 zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

Powyższa kwotę stanowią środki na pomoc finansową dla Gminy Dobrzyca z przeznaczeniem dla 
mieszkańców poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej w dniu 17 lutego b.r. 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 315.995,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.98.2022.7 w sprawie sfinansowania wypłat dodatków 
osłonowych oraz obsługę tego zadania, 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 1.500,00zł 

Powyższe środki pochodzą z wyodrębnionego rachunku bankowego na pomoc humanitarną dla Uchodźców 
z Ukrainy i w całości przeznaczone zostaną na ten cel, 

Ponadto w ramach Działu dokonane zostały przesunięcia środków między paragrafami wydatków bieżących, 

Dział 855 Rozdział 85503 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 200,00zł 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 w sprawie realizacja zadania "Karta Dużej 
Rodziny", 

Ponadto w ramach Działu dokonane zostały przesunięcia środków między paragrafami wydatków bieżących, 

Dział 900 Rozdział 90003 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w kwocie 30.000,00zł pomiędzy zadaniami: 

1.Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku, 

2.Zakup posypywarki piasku na doposażenie zaplecza komunalnego 

Dział 900 Rozdział 90005 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 3



§ 4210 zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 5.975,00zł 

Powyższe kwoty przeznacza się na realizację programu "Czyste powietrze". 

Stan budżetu: 

Dochody 36.465.462,50zł 

Wydatki 39.008.828,82zł w tym inwestycje : 6.216.689,86zł 

Deficyt 2.543.366,32zł 

Rozchody 1.238.460,00zł 

Przychody 3.781.826,32zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18062F6A-B2C5-4A70-BDDE-9E3926AC2B5F. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4

	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

		2022-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




